СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА КАМЕНСКА-УРАЛЬСКОГО VI СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ от 10.02.2016 № 528
О дополнительных мерах социальной поддержки для отдельных категорий

граждан, проживающих на территории муниципального образования
город Каменск-Уральский, в области транспортного обслуживания

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера­
ции» и абзацем седьмым пункта 1 части 3 статьи 22 Устава муниципального образования
город Каменск-Уральский, в целях социальной поддержки отдельных категорий граждан,
проживающих на территории муниципального образования город Каменск-Уральский, Го­
родская Дума города Каменска-Уральского

РЕШИЛА:
1. Установить за счет средств местного бюджета дополнительные меры социальной

поддержки в области транспортного обслуживания в виде права бесплатного проезда в
транспорте общего пользования, осуществляющем регулярные пассажирские перевоз­
ки по маршрутам Единой маршрутной сети города Каменска-Уральского, обучающимся
в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования
город Каменск-Уральский или в государственных общеобразовательных учреждени­
ях, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования город
Каменск-Уральский, проживающим в сельских населенных пунктах, входящих в состав
муниципального образования город Каменск-Уральский, а также в жилых районах города
Каменска-Уральского, в которых отсутствует муниципальное (государственное) общеоб­
разовательное учреждение (Перечень отдаленных территорий муниципального образова­
ния город Каменск-Уральский приведен в Приложении к настоящему решению), в период
с 1 января по 31 мая, с 1 сентября по 31 декабря текущего года.

2. Порядок реализации прав, предоставленных пунктом 1 настоящего решения, утверж­
дается постановлением Администрации города Каменска-Уральского.

3. Решение Городской Думы города Каменска-Уральского от 16.12.2015 № 520 «О до­
полнительных мерах социальной поддержки для отдельных категорий граждан, прожи­
вающих на территории муниципального образования город Каменск-Уральский, в области
транспортного обслуживания» признать утратившим силу с 1 марта 2016 года.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2016 года.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Каменский рабочий» и разместить на

официальном сайте муниципального образования.
6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет по социальной по­

литике (В. А. Гагаринов) и комитет по экономической политике, бюджету и налогам (М. Ю.
Голованов).

В. И. ПЕРМЯКОВ, председатель Городской Думы города Каменска-Уральского
М. С. АСТАХОВ, глава города

Приложение
к решению Гэродской Думы

города Каменска-Уральского
от 10.02.2016 № 528

Перечень отдаленных территорий муниципального образования
город Каменск-Уральский

1. Аэродром (ДОС-1, ДОС-2).
2. Станция Кунавино.
3. Ул. Станция УАЗ.
4. Станция 92 км.
5. Пос. Аварийный.
6. Пос. Госдороги.
7. Пос. Первомайский.
8. Пос. Степной.
9. Д. Кодинка.
10. Д. Малая Кодинка.
11. Д. Новый завод.
12. Д. Монастырка (для обучающихся 10-11 классов).
13. Пос. Хозспособ (для обучающихся 1-4 классов, проживающих в Пер. 1-й, 3-й, 4-й,

5-й, 6-й, 7-й, 8-й, 9-й, 10-й Деповской, на улицах 100 км, Ушакова, Шишкина, Перова, Но­
вая, Спартака, Травянская, Машинистов с № 38 по № 90, Дружбы с № 14 по № 51, Зеленая
с № 13 по № 24, Привокзальная с № 79 по № 85).